

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,302,500	2,397,000	94,500
	寄附金収益	956,774	541,050	415,724
	経常経費補助金収益	84,511,609	84,136,017	375,592
	受託金収益	49,236,619	41,650,723	7,585,896
	事業収益	3,701,503	4,007,440	305,937
	介護保険事業収益	93,611,725	92,772,078	839,647
	障害福祉サービス等事業収益	7,091,340	6,671,680	419,660
	シルバー人材センター事業収益	36,584,053	37,563,793	979,740
	サービス活動収益計(1)	277,996,123	269,739,781	8,256,342
費用	人件費	190,936,964	186,257,637	4,679,327
	事業費	30,641,849	30,909,264	267,415
	事務費	28,809,579	29,755,291	945,712
	共同募金配分金事業費	5,287,230	4,908,434	378,796
	助成金費用	968,000	868,000	100,000
	基金組入額	57	529	472
	減価償却費	2,981,320	2,706,286	275,034
	シルバー人材センター事業費用	37,910,803	34,780,608	3,130,195
	サービス活動費用計(2)	297,535,802	290,186,049	7,349,753
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	19,539,679	20,446,268	906,589	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	935	1,401	466
	その他のサービス活動外収益	880,405	341,050	539,355
サービス活動外収益計(4)	881,340	342,451	538,889	
費用				
	サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	881,340	342,451	538,889	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	18,658,339	20,103,817	1,445,478	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益		2,486	2,486
	特別収益計(8)	0	2,486	2,486
	費用	固定資産売却損・処分損		156,135
特別費用計(9)		0	156,135	156,135
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	153,649	153,649	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,658,339	20,257,466	1,599,127	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	25,563,129	23,820,595	1,742,534
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	6,904,790	3,563,129	3,341,661
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)	24,000,000	25,000,000	1,000,000
	その他の積立金取崩額(16)	1,000,007		1,000,007
	その他の積立金積立額(17)	7	3,000,000	2,999,993
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	31,904,790	25,563,129	6,341,661